

収支計算書（総合）

2017年4月1日から2018年3月31日まで

（単位：円）

科 目	予算額	決算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益				
基本財産利息収入	60,000	60,000	0	定期預金利息
受取会費				
賛助会員会費収入	23,000,000	23,000,000	0	賛助会員19社からの賛助会費
事業収益				
受託調査事業収入	31,780,000	31,780,000	0	千葉銀行からの受託
出版事業収入	12,427,867	12,427,867	0	ちば経済季報、ちば経済白書
受取寄付金				
寄付金収入	28,500,000	28,500,000	0	千葉銀行からの寄付金
雑収益				
受取利息	425	425	0	普通預金利息
経常収益計	95,768,292	95,768,292	0	
(2) 経常費用				
事業費（ベンチャー・調査研究計）	88,389,512	88,746,169	△ 356,657	
役員報酬	21,471,780	21,471,780	0	
法定福利費	1,374,450	1,297,617	76,833	
給料手当	3,044,800	3,044,800	0	
旅費交通費	778,310	782,590	△ 4,280	
通信運搬費	1,270,355	1,209,220	61,135	
減価償却費	287,712	287,712	0	サーバー（2016年度取得、5年定率法）
消耗什器備品費	975,755	959,750	16,005	
会議費	457,183	457,183	0	ベンチャー審査会、助成金交付式
消耗品費	374,763	361,162	13,601	
保守管理費	499,142	508,942	△ 9,800	
印刷製本費	5,252,642	5,230,993	21,649	
賃借料	370,612	370,612	0	
租税公課	1,824,500	2,406,000	△ 581,500	(注1)
支払報酬	891,987	891,987	0	経済講演会の講師に対する報酬等
支払負担金	775,900	738,900	37,000	
支払助成金	24,773,320	24,773,320	0	
委託費	23,104,763	23,098,343	6,420	
雑費	861,538	855,258	6,280	
法人会計（管理費）				
会議費	85,680	85,680	0	理事会等
支払報酬	253,490	253,490	0	理事会、登記関係等
役員報酬	50,220	50,220	0	調査研究部門の担当役員報酬のうち1%
支払負担金	136,080	136,080	0	全国公益法人協会会費
旅費交通費	2,270	2,270	0	
経常費用計	88,917,252	89,273,909	△ 356,657	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
2. 財務活動支出				
財務活動収支差額				
当期収支差額（注2）	7,138,752	6,782,095	356,657	
前期繰越収支差額	28,877,645	28,877,645	0	
次期繰越収支差額	36,016,397	35,659,740	356,657	

(注1) 調査部門常務理事の空席（2017年4～6月）による役員報酬の減少等に伴い、一時的に課税所得が増加したことによるもの

(注2) 経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

2017年度 収支計算書（ベンチャー部門：公益事業）

2017年4月1日から2018年3月31日まで

（単位：円）

科 目	予算額	決算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益				
基本財産利息収入	60,000	60,000	0	定期預金利息
受取会費				
賛助会員会費収入	23,000,000	23,000,000	0	賛助会員19社からの賛助会費
受取寄付金				
寄付金収入	28,500,000	28,500,000	0	千葉銀行からの寄付金
雑収益				
受取利息	306	306	0	普通預金利息
経常収益計	51,560,306	51,560,306	0	
(2) 経常費用				
事業費（ベンチャー部門：公益事業）	47,262,686	47,208,657	54,029	
役員報酬	14,800,000	14,800,000	0	
法定福利費	897,746	851,221	46,525	
給料手当	1,522,400	1,522,400	0	
旅費交通費	376,536	380,816	△ 4,280	
通信運搬費	433,152	433,152	0	
減価償却費	143,856	143,856	0	サーバー（2016年度取得、5年定率法）
消耗什器備品費	320,332	310,332	10,000	
会議費	457,183	457,183	0	ベンチャー審査会、助成金交付式
消耗品費	258,513	245,168	13,345	
保守管理費	213,978	225,310	△ 11,332	
印刷製本費	420,268	419,638	630	
賃借料	358,754	358,754	0	
支払報酬	891,987	891,987	0	経済講演会の講師に対する報酬等
支払助成金	24,773,320	24,773,320	0	
委託費	1,027,252	1,029,407	△ 2,155	
雑費	367,409	366,113	1,296	
経常費用計	47,262,686	47,208,657	54,029	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
2. 財務活動支出				
財務活動収支差額				
当期収支差額（注）	4,441,476	4,495,505	△ 54,029	

（注）経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

2017年度 収支計算書（調査研究部門：収益事業）

2017年4月1日から2018年3月31日まで

（単位：円）

科 目	予算額	決算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
事業収益				
受託調査事業収入	31,780,000	31,780,000	0	千葉銀行からの受託
出版事業収入	12,427,867	12,427,867	0	ちば経済季報、ちば経済白書
雑収益				
受取利息	119	119	0	
経常収益計	44,207,986	44,207,986	0	
(2) 経常費用				
事業費(調査研究部門：収益事業)	41,126,826	41,537,512	△ 410,686	
役員報酬	6,671,780	6,671,780	0	
法定福利費	476,704	446,396	30,308	
給料手当	1,522,400	1,522,400	0	
旅費交通費	401,774	401,774	0	
通信運搬費	837,203	776,068	61,135	
減価償却費	143,856	143,856	0	サーバー(2016年度取得、5年定率法)
消耗什器備品費	655,423	649,418	6,005	
消耗品費	116,250	115,994	256	
保守管理費	285,164	283,632	1,532	
印刷製本費	4,832,374	4,811,355	21,019	
賃借料	11,858	11,858	0	
租税公課	1,824,500	2,406,000	△ 581,500	(注1)
支払負担金	775,900	738,900	37,000	
委託費	22,077,511	22,068,936	8,575	
雑費	494,129	489,145	4,984	
経常費用計	41,126,826	41,537,512	△ 410,686	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
2. 財務活動支出				
財務活動収支差額				
当期収支差額(注2)	3,225,016	2,814,330	410,686	

(注1) 調査部門常務理事の一時的な空席(2017年4～6月)による役員報酬の減少等に伴い、課税所得が増加したことによるもの

(注2) 経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

2017年度 法人会計（管理費）

2017年4月1日から2018年3月31日まで

（単位：円）

科 目	予算額	決算額	増 減	備 考
法人会計(管理費)	527,740	527,740	0	
会議費	85,680	85,680	0	理事会等
支払報酬	253,490	253,490	0	理事会、登記関係等
役員報酬	50,220	50,220	0	調査研究部門の役員報酬の1%
支払負担金	136,080	136,080	0	全国公益法人協会会費
旅費交通費	2,270	2,270	0	
合計	527,740	527,740	0	